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Kalejdoskop wydarzeń
To na pewno jest  najdłużej oczekiwany 

numer. Przepraszamy za opóźnienie, ale tak 
się czasem składa, że  czas cięgle nam ucieka. 
Wszyscy tworzący teksty do naszej gazetki, 
pracują zawodowo i to obowiązki zawodowe 
są na pierwszym miejscu. To tyle w kwestii  
wyjaśnienia zaistniałej sytuacji, ale obiecuje-
my, że wydanie to będzie bogate w informacje. 
A oto przegląd minionych wydarzeń: na po-
czątku stycznia zagraliśmy w WOŚP w sposób 
rekordowy – zebraliśmy kwotę, która prze-
kroczyła sumę 18 tysięcy złotych. Ciekawe, 
czy za rok zbierzemy więcej? To dopiero jest 
dla nas wszystkich wyzwanie! Niezawodne 
jest tu stwierdzenie: że razem możemy więcej! 
Tyle jesteśmy warci,  ile drugiemu możemy 
ofiarować. Niech czas czynienia dobra trwa 
w nas szczególnie w przeżywanym ostatnio 
czasie w kościele katolickim, czasie Wielkiego 
Postu. Za nami już zimowe ferie, na które w 
tym roku nasi uczniowie i młodzież najdłużej 
czekali. Część z nich wypoczywała w Ustce 
na obozie językowym. O nich przeczytacie 
na kolejnych stronach numeru. 23 lutego w 
sali wiejskiej w Jarkowie odbył się IV Gmin-
ny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta 
Gminy Rymań. Gospodarzami turnieju był 
Urząd Gminy i Sołectwo Jarkowo. Rozgryw-
ki prowadzono w trzech kategoriach wieko-
wych. Najliczniejsza okazała się pierwsza gru-
pa, która obejmowała dzieci w wieku od 12 
do 15 lat, drugą grupę tworzyła młodzież od  
15 – 18 lat i trzecią grupą  tworzyli uczestnicy 

powyżej 18 lat. 8 marca w Dniu Kobiet w sali 
wiejskiej w Rymaniu wszystkie zgromadzone 
Panie otrzymały z rąk Wójta Gminy Mirosła-
wa Terleckiego i Sołtysa Sołectwa Rymań  Mi-
rosława Kiełkowskiego życzenia i kwiaty. Pa-
nowie zabawiali Panie śmiesznymi anegdot-
kami i okolicznościowymi wierszami. Razem 
z Romanem Jagielskim, akordeonistą z zespo-
łu „Biadule” wyśpiewali kobietom gromkie 
sto lat. Całą uroczystość wzbogacili swoim 
występem uczniowie z ZSP Rymań i młodzież 
z Kamienia Rymańskiego oraz zespół śpiewa-
czy „Biadule”. 21 marca powitaliśmy Wiosnę, 
która z rozmachem zaczęła swoje panowanie. 
Już z rana budzi nas świergot ptaków, już z 
oddali słychać krzyki żurawi, na trawnikach 
kwitną stokrotki, w przydomowych rabatkach 
królują krokusy, bratki, żonkile i tulipany. Z 
daleka żółcą się krzewy forsycji. Przyleciały 
bociany i rozpoczął się nowy cykl w przyro-
dzie. Bądźmy tego częstymi świadkami, wyru-
szajmy codziennie na spacery i podglądajmy 
przyrodę. To te właśnie widoki najbardziej 
kojąco wpływają na nasze skołatane nerwy i 
najszybciej regenerują nasze siły. Dodają wi-
goru i motywują do dalszej pracy. A pracy 
przed nami huk. Na polach i działkach ogro-
dowych mnóstwo do zrobienia. Już kończą się 
wiosenne zasiewy, trwają wokół wiosenne po-
rządki. O wiele przyjemniej mieszka się w da-
nej wiosce, gdy wszyscy sumiennie sprzątają i 
dbają o czystość wokół własnych gospodarstw 
i w najbliższym otoczeniu. Niech zapanuje 

ład i przedświąteczny nastrój w  naszych ser-
cach. 13 kwietnia po raz pierwszy w Ryma-
niu na terenie hali widowiskowo – sportowej 
odbędzie się uroczyste ogłoszenie wyników 
konkursu „Wielkanoc z tradycjami” organi-
zowanego rokrocznie przez Starostwo Powia-
tu Kołobrzeg, Zachodniopomorski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach i 
wyjątkowo Urząd Gminy Rymań. Wszyst-
kich szanujących zwyczaje i troszczących się 
o przekaz kolejnym pokoleniom wartości 
kulturalno – religijnych zapraszamy na wysta-
wę. Na niej będzie można zakupić wykonane 
własnoręcznie przez twórców ozdoby wielka-
nocne. Na pewno wzbogacą i ozdobią nasze 
domy i stoły w czasie Wielkiej Nocy. W tym 
roku święta Wielkanocne będziemy obcho-
dzić w dniach od 20 do 21 kwietnia. Miejmy 
nadzieję, że już na dobre zapanuje wiosenna 
pogoda. Wielkanoc to najstarsze i najważ-
niejsze święto chrześcijan. Świętujemy zmar-
twychwstanie Jezusa i radość, którą niesie to 
chrześcijańskie wydarzenie, jaką jest nadzieja 
na nasze zmartwychwstanie. Pamiętajmy, że 
wiara bez uczynków jest martwa. Tylko nasze 
działanie, nasze świadectwo wiary da nam na-
dzieję życia z Panem. Jest  to święto ruchome. 
Obchodzimy je zawsze w pierwszą niedzielę 
po pierwszej wiosennej pełni księżyca. Po-
przedza je Triduum Paschalne, które aktyw-
nie przeżyte we wspólnocie niesie prawdziwą 
radość z Wielkiej Nocy. Nie da się tego opisać, 
to trzeba przeżyć. Zapraszamy na te wyjąt-
kowe nabożeństwa. Niech radość, którą bę-
dziecie przeżywać przy świątecznych stołach 
w rodzinnym gronie, będzie wypełnieniem 
waszych dni. Tuż po świętach swoje najważ-
niejsze egzaminy będą, pisać uczniowie gim-
nazjum. Egzaminy gimnazjalne trwają 3 dni.  
Sprawdzian 2 kwietnia to pierwszy egzamin 
dla  uczniów szkoły podstawowej. Oni już 
czekają na wyniki. Wszystkim życzymy po-
wodzenia. 23 kwietnia swoje święto obchodzi 
książka. Z tej okazji ślemy życzenia wspania-
łych czytelników dla naszych bibliotekarzy. 
Tylko książka rozwija naszą wyobraźnię, uczy 
wrażliwości i wzbogaca słownictwo. A potem 
nastaną majowe dni. 1 maja –Święto Pracy, 2 
maja – Święto Flagi, 3 maja – Święto Konsty-
tucji, 26 maja – Dzień Matki. Na wszystkie te 
wydarzenia i czekające nas dni życzymy po-
myślności.

                                                                                                       W.Z.
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WYPALANIE  
TRAW 

NIEBEZPIECZNE  
i karane 

Straż Miejska w Gościnie prosi o zachowanie szczególnej 
ostrożności podczas porządków wiosennych.

Od wielu lat przełom zimy, przedwiośnia oraz wiosny to 
okresy, w których wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużyt-
ków. Spowodowane jest to, niestety, wypalaniem traw i pozosta-
łości roślinnych. Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinności, 
która ze względu na występujące w tym czasie okresy wegetacji 
stanowi doskonałe podłoże palne, co w zestawieniu z dużą ak-
tywnością czynnika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtow-
nym wzrostem pożarów. Za ponad 94% przyczyn ich powstania 
odpowiedzialny jest człowiek, nadal bowiem od pokoleń wśród 
wielu rolników panuje przekonanie, że spalenie trawy spowoduje 
szybszy i bujniejszy odrost młodej trawy, a tym samym przynie-
sie korzyści ekonomiczne. Nic bardziej błędnego.

Zakaz wypalania traw wynika wprost z Ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody   (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 
151, poz. 1220 z późn. zm.), art. 124. „Zabrania się wypalania 
łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Art. 131: „Kto...wypa-
la łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki ko-
lejowe, trzcinowiska lub szuwary…- podlega karze aresztu albo 
grzywny”.

Wybory Posłów do 
Parlamentu Europejskiego

25 maja 2014 roku odbędą się wybory Posłów do Parlamentu 
Europejskiego.

Prawo wybierania ma każdy obywatel Polski, który najpóź-
niej w dniu głosowania kończy 18 lat oraz obywatel Unii Euro-
pejskiej niebędący obywatelem polskim, który w dniu głosowa-
nia kończy 18 lat oraz stale zamieszkuje na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej.

Dotychczas mieszkańcy naszej gminy głosowali w trzech 
obwodach wyborczych. Sytuacja ta uległa zmianie i począwszy 
od tych wyborów w Gminie Rymań są utworzone  cztery stałe 
obwody wyborcze:

1. Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 w Rymaniu  z sie-
dzibą w Urzędzie Gminy Rymań ul. Szkolna 7. Tutaj głosować 
będą Wyborcy sołectwa Rymań.

Jest to lokal przystosowany dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych.

2. Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 2 w Rymaniu, z sie-
dzibą w sali wiejskiej ul. Koszalińska, w której zagłosują Wybor-
cy sołectw Dębica, Leszczyn i Rzesznikowo.

 3. Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 3 w Kinowie z sie-
dzibą  w sali wiejskiej w Kinowie, gdzie swoje głosy oddadzą 
Wyborcy  sołectw  Jarkowo, Kinowo i Starnin. 

4. Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 4 w Gorawinie, z 
siedzibą w Szkole Podstawowej w Gorawinie, dla Wyborców  z 
sołectw Gorawino i Drozdowo.

We wszystkich ww. obwodach będą funkcjonowały obwodo-
we komisje wyborcze, które powołuje spośród wyborców  wójt .

W skład obwodowej komisji wyborczej powołuje się od 6 do 
8 osób spośród kandydatów zgłoszonych przez pełnomocników 
wyborczych lub upoważnione przez nich osoby oraz jedną oso-
bą wskazaną przez wójta spośród pracowników samorządowych 
gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych.

Kandydatami na członków obwodowych komisji wybor-
czych mogą być tylko osoby ujęte w stałym rejestrze wyborców 
danej  gminy.

Powyższe oznacza, że w celu zgłoszenia chęci udziału w pra-
cach obwodowej komisji wyborczej, należy zwrócić się bezpo-
średnio do pełnomocników komitetów wyborczych, które za-
rejestrowały w danym okręgu wyborczym  listy kandydatów do 
Parlamentu Europejskiego.

Tak jak w poprzednich wyborach, Urząd Gminy zorganizuje 
jeden kurs autobusu, który umożliwi dojazd do lokali wybor-
czych.

Jeżeli będzie taka potrzeba, uruchomiony zostanie również 
samochód przystosowany do przewozu osób niepełnospraw-
nych – w tym przypadku zainteresowanych prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny, tel.94 35 83 127.

Głosowanie będzie odbywało się 25 maja 2014 roku w go-
dzinach 7.00 – 21.00

Przypominamy, że zgodnie z  ustawą Kodeks Wyborczy, 
przed przystąpieniem do głosowania każdy wyborca okazuje 
obwodowej komisji wyborczej dokument umożliwiający stwier-
dzenie jego tożsamości.

Tak więc prosimy, aby idąc na głosowanie, koniecznie za-
brać ze sobą dowód osobisty lub inny dokument ze zdjęciem  
/np. paszport, prawo jazdy/.

WIOSENNE  
PORZĄDKI

Zawitała do nas długo oczekiwana wiosna.  
Za oknem  typowa dla tej pory roku pogoda, a to znak, że 

wiosenne porządki czas zacząć. 
Wszyscy Mieszkańcy Gminy przystępują  więc  do sprzątania 

swoich posesji, pamiętając jednocześnie o terenach bezpośred-
nio przyległych do tych posesji.

Wykonując ten obowiązek w szczególny sposób przyczynicie 
się  Państwo do poprawy wizerunku naszej Gminy, jak również 
do realizacji zapisów określonych w przepisach prawa miejsco-
wego „Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie 
Rymań.
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Cztery samochody lekkie dla OSP z Gminy Rymań
30 grudnia 2013 r. Wójt Gminy Rymań Mirosław Terlecki 

wraz z członkami Zarządu Województwa Zachodniopomor-
skiego  Anną Mieczkowską i Andrzejem  Jakubowskim podpi-
sali umowę  na realizację projektu pn.:  „Zakup samochodów 
lekkich dla OSP działających na terenie Gminy Rymań”.  Do-
finansowanie w kwocie 674 459,01 złotych zostało przyznane 
w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, zaś całość 
zadania opiewa na kwotę 899 278,68 złotych.

Dzięki otrzymanemu wsparciu jednostki OSP działające 
na terenie Gminy Rymań, będą mogły zastąpić dotychczasowe 
samochody, często wysłużone,  nowymi lekkimi samochodami  
ratowniczo – gaśniczymi z napędem 4x2.

W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniono wyko-
nawcę wozów, którym został  P.W. BIMBOT BIK Sp. J. z Mielca. 

Mamy nadzieję, że samochody będą służyły naszym straża-
kom długo i bezawaryjnie.

K.U. 

Autobus dla Gminy
Po tym jak Gmina Rymań otrzymała dofinansowanie z Pań-

stwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w Szczecinie w 
ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami 
II” w kwocie 220  000,00 złotych na zakup autobusu do prze-
wozu osób niepełnosprawnych w lutym, rozpoczęto procedury 
przetargowe, które wyłoniły wykonawcę zamówienia i jest to 
DANPOLBUS S.C. z Zielonej Góry.  Całkowity koszt zakupu 
autobusu wyniósł 518 937.00 zł. 

Nowy autobus będzie w  III kwartale 2014 roku.
K.U.   

Dofinansowanie  
w przyszłym roku 

Urząd Gminy w Ryma-
niu, informuje że ogłoszony 
w styczniu nabór wniosków  
o dofinansowanie na realizację 
przedsięwzięć polegających na 
usuwaniu  wyrobów zawierają-
cych azbest nie został rozstrzy-
gnięty pomimo  przedłużone-
go terminu do 14 marca br. Do 
siedziby urzędu nie wpłynęła  
odpowiednia liczba wnio-
sków złożonych przez  osoby 
fizyczne mające tytuł  prawny 
do nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Rymań. W 
związku z powyższym gmina 

nie uzyskała minimalnej wysokość wnioskowanej kwoty dofi-
nansowania.

Nabór wniosków o dofinansowanie na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest zostanie ogłoszony w przyszłym roku. 

K.U.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rymaniu zaprasza osoby 
starsze w wieku 60+, które chciałyby zwiększyć swoją aktywność fizycz-
ną, psychiczną i społeczną, jak również nawiązać nowe kontakty i poznać 
wiele ciekawych osób do uczestnictwa w zajęciach realizowanych w Klubie 
Seniora „Pod Aniołami” w Rymaniu. 

Jesień życia nie musi być nudna, dlatego warto korzystać z życia w każ-
dym wieku. Zajęcia Klubu odbywają się w każdy wtorek w godz. 15:00 
– 19:00 w siedzibie Klubu, przy ul. Sportowej w Rymaniu. Wszystkie oso-
by chętne serdecznie zapraszamy do zapoznania się ze szczegółową ofertą 
Klubu na stronie internetowej: www.gops.ryman.pl lub pod numerem tel. 
94 35 83 234.               A.W.

„RADOŚĆ ŻYCIA 
NIE ZNA WIEKU”

Zajęcia klubu:
*pilates, 
*wycieczki rowerowe,
*zajęcia artystyczne,  
+*wyjścia z kijkami do Nordic 
Walking, 
*spotkania okolicznościowe
*spotkania z ciekawymi ludźmi 
I wiele, wiele innych.

PRZYJDŹ A  
NA PEWNO NIE 
POŻAŁUJESZ!!!

 GMINNY  OŚRODEK  
POMOCY  

SPOŁECZNEJ                          

Ruszyła ostatnia edycja projektu „Jesteśmy Aktywni”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Rymaniu od 2008 r. realizuje projekt 
systemowy „Jesteśmy aktywni”, współfi-
nansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Każdego roku realizowana była 
nowa edycja projektu i tak nadszedł czas 
na realizację ostatniej, siódmej już edycji. 
W marcu tego roku przeprowadzona zo-
stała rekrutacja, w wyniku której wyłonio-
no 8 uczestników projektu, którzy spełnia-
ją wszystkie kryteria kwalifikowalności. Są 
mieszkańcami Gminy Rymań, osobami 
bezrobotnymi lub nieaktywnymi zawodo-
wo, bez kwalifikacji zawodowych lub też z 

kwalifikacjami niewystarczającymi na dzi-
siejszym rynku pracy. Osoby te wyraziły 
chęć wzięcia udziału w projekcie, zwięk-
szenia swoich szans na lokalnym rynku 
pracy oraz zmianę swojej obecnej, często 
trudnej sytuacji życiowej. W tegorocznej 
edycji projektu weźmie udział 1 mężczy-
zna, który ukończy szkolenie zawodowe 
magazynier z obsługą wózków jezdnio-
wych oraz 7 kobiet, które zdecydowały się 
przystąpić do szkolenia sprzedawca z ob-
sługą kas fiskalnych i elementami języka 
niemieckiego. Pierwszym etapem realiza-
cji projektu są badania lekarza medycyny 
pracy, mające na celu stwierdzenie braku 

przeciwwskazań do udziału w szkoleniu, 
następnie badanie predyspozycji zawo-
dowych przez doradcę zawodowego oraz 
spotkania z psychologiem zwiększające 
motywację uczestników do podejmowa-
nia wyzwań oraz integrujące grupę. Re-
alizacja tych etapów zaplanowana jest na 
kwiecień, zaś szkolenia zawodowe odbędą 
się na przełomie maja i czerwca. Życzymy 
beneficjentom wielu sukcesów i wytrwa-
łości w podjętym postanowieniu, jak rów-
nież wielu miłych wspomnień związanych 
z udziałem w projekcie „Jesteśmy aktyw-
ni” edycja 2014. 

AB

Życzymy wszystkim mieszkańcom 
naszej gminy, aby Wielkanoc 

ogarnęła Was szczególną tradycją 
i nowymi szczęśliwymi przeżyciami, 
Ale przede wszystkim by Wielkanoc 

umocniła Waszą wiarę, podniosła na duchu 
i napełniła Wasze serca radością.

Zdrowych i spokojnych 
Świąt Wielkiej Nocy 

życzą
Kierownik i pracownicy

Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rymaniu

Żeby Wielkanoc w tym roku,  
przyszła z sukcesem u boku. 
Aby żyło się Wam zdrowo,  

prywatnie i zawodowo.  
Wielu, wielu chwil radosnych  

i cudownej, ciepłej wiosny  
wszystkim 

mieszkańcom 
gminy Rymań 

życzą
Członkowie Klubu 

Seniora 
„Pod Aniołami”  

w Rymaniu
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Co z artykułami żywnościowymi ?
Rok 2013 był  ostatnim rokiem realizacji 

programu dostarczania nadwyżek żywności 
najuboższej ludności UE, administrowane-
go przez Agencję Rynku Rolnego. Dotych-
czas program pomocy żywnościowej był 
finansowany z budżetu unijnego w ramach 
Wspólnej Polityki Rolnej. W latach 2004 – 
2013 Komisja Europejska przeznaczyła na 
realizację programu w Polsce środki finan-
sowe i towary z zapasów interwencyjnych o 
łącznej wartości ok. 623 mln Euro tj. ok. 2,5 
mld PLN. Od początku realizacji programu 
w Polsce do organizacji charytatywnych, za 
pośrednictwem ARR, dostarczono ponad 
925 tys. ton gotowych artykułów spożyw-

czych. W gminie Rymań z tej formy pomocy 
w 2013 roku korzystało 550 osób. Artykuły 
były wydawane przez Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej w Rymaniu, średnio jedna 
osoba skorzystała z 70 kg żywności ( kasza, 
masło, mleko, dżem, ryż, ser żółty, topiony, 
makaron, koncentrat pomidorowy, mąka, 
cukier, olej, płatki kukurydziane itp.).

Obecnie w  organach UE  trwają prace 
legislacyjne nad ustanowieniem nowego 
instrumentu, tj.: „Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym” (pro-
jekt rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady w sprawie Europejskiego Fun-
duszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

COM(2012) 617 final). Występująca obecnie 
i przewidywana na lata 2014-2020 redukcja 
zapasów interwencyjnych UE, wykorzysty-
wanych wcześniej w Programie PEAD wy-
muszają zmiany w dalszym funkcjonowaniu 
programu. Ubóstwo i wykluczenie społecz-
ne nadal pozostają poważnym problemem 
w Polsce i wciąż istnieje potrzeba pomocy 
UE osobom najbardziej potrzebującym.

Program rozpocznie się prawdopodob-
nie jesienią 2014 roku (aktualnie trwają pra-
ce legislacyjne w UE i w Polsce). 

Kierownik GOPS
Aldona Więcek

Życzenia Wielkanocne od Caritas  
przy parafii pw. Św. Szczepana w Rymaniu

Niech te święta Wielkiej Nocy spłyną 
rzeką Boskiej mocy, otuliwszy serce 

Wasze spokojem i radością. Życzymy 
naszym dobrodziejom chwil refleksji 
i chwil radości spędzonych wspólnie 
przy rodzinnym stole. Niech dobro, 

które przekazujecie innym za naszym 
pośrednictwem ubogaci Was przed 
Zmartwychwstałym Barankiem.

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu
Gmina Rymań jest w trakcie realizacji 

projektu pn.: „Przeciwdziałanie wyklucze-
niu cyfrowemu” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko. 

W ramach dofinansowania trzynaście 

gospodarstw domowych, które znajdują 
się w trudnej sytuacji materialnej otrzyma 
zestawy komputerowe z dostępem do In-
ternetu oraz drukarkami. Ponadto z tego 
samego programu zostanie sfinansowany 
zakup dodatkowo 80 zestawów kompute-

rowych wraz z drukarkami i oprogramo-
waniem. Projekt informatyczny został sfi-
nansowany w 100% ze środków Unii Euro-
pejskiej, a kwota dofinansowania wynosi  
600 000,00 zł. 

K.U.

Sprzedam dom  
w Rzesznikowie o pow.  

ok. 100 m² wraz z budynkiem 
gospodarczym, Oba budynki 

do remontu. Możliwość kupna 
ziemi przylegającej  

do domu o pow. 3,5 ha. 
tel. 692 845 421

Z okazji zbliżających się Świąt 
życzymy nauczycielom, 

pracownikom szkoły, uczniom 
i ich  rodzinom oraz wszystkim 

przyjaciołom szkoły: 
zdrowych, pogodnych Świąt 

Wielkanocnych, pełnych wiary, 
nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań w gronie 

rodziny i wśród przyjaciół.
Dyrekcja ZSP w Rymaniu

Zwierzęta potrzebują pomocy
07.03.2014 r. do jednostki Straży Miej-

skiej w Gościnie zgłoszono fakt pogryzienia 
młodego mężczyzny przez psa, znajdują-
cego się w rowie przy stadionie sportowym 
w miejscowości Rymań. Poszkodowanym 
był Pan Mariusz W. mieszkaniec gminy 
Rymań. Na miejscu okazało się, że Pan 
Mariusz chciał pomóc potrąconemu zwie-
rzakowi. W chwili, gdy mężczyzna wziął 
psa na ręce, w celu zaniesienia go do wete-

rynarza, ten ze strachu ugryzł go w dłoń. 
Ta nieprzyjemna sytuacja nie odstraszyła 
młodego mężczyzny. Pan Mariusz  postano-
wił zaopiekować się rannym zwierzakiem,  
w czym zobowiązał się pomóc finansowo 
Urząd Gminy w Rymaniu.  Bardzo dziękuje-
my za okazane serce i otoczenie opieką zwie-
rzęcia. Urzędnikom dziękujemy za wsparcie 
finansowe. Mamy nadzieję, że ludzi dobrego 
serca będzie coraz więcej.
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NIERUCHOMOŚCI
Wójt Gminy Rymań informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Rymań przy ul. Szkolnej 7

odbędą się publiczne przetargi
ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność  Gminy Rymań

28 kwietnia 2014 r. o godz. 1000- działka nr 253/20 o pow. 
0,3850 ha, obręb Rymań, położona w Rymaniu przy ul. Koszaliń-
skiej. 

Cena wywoławcza 116 500,00 zł. Wadium : 6 000,00 zł.
29 kwietnia 2014 r. o godz. 1000 - działka nr 134/7 o pow. 

0,0993 ha, obręb Rymań, położona w Rymaniu przy ul. Kwiatowej. 
Cena wywoławcza: 23 000,00 zł. Wadium: 2 000,00 zł. 
29 kwietnia 2014 r. o godz. 1020  - działka nr 134/25 o pow. 

0,1043 ha, obręb Rymań, położona w Rymaniu przy ul. Wrzosowej. 
Cena wywoławcza: 24 000,00 zł. Wadium: 2 000,00 zł.
6 maja 2014 r. o godz. 1000 - działka nr 364/47 o pow. 0,1425 

ha, obr. Rzesznikowo, położona przy osiedlu w Skrzydłowie.  
Cena wywoławcza: 10 000,00 zł. Wadium: 500,00 zł. 
Szczegółowe informacje o nieruchomościach można uzyskać 

w siedzibie Urzędzie Gminy pokój nr 10  lub pod nr telefonu 
(094) 35 83 127 w. 31.

Informacja o wykazach
Na podst. art. 35 ust 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651) 
Wójt Gminy Rymań podaje do publicznej wiadomości infor-

mację o wykazie nieruchomości przeznaczonych do wydzierża-
wienia na czas oznaczony do lat 3.

- działka nr 382/4 o pow. 0,3761 ha, obręb Gorawino, rolna, 
- działka nr 79/4 o pow. 0,4006 ha, obręb Drozdowo, rolna,
- działka nr 178/4 o pow. 0,58 ha, obręb Dębica, rolna,
- działka nr 156/2 (część) o pow. 0,40 ha, obręb Dębica, rolna,
- działka nr 228/43 (część) o pow. 0,0600 ha, obręb Rymań, 

ogród przydomowy,
- działka nr 262/27 (część) o pow. 25 m², obręb Drozdowo, 

grunt pod wiatę. 
Wykaz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy na 

okres 21 dni tj. 04 - 25 kwietnia 2014 r. oraz zamieszczono w BIP 
Urzędu Gminy na stronie internetowej www.ryman.pl.

Wójt Gminy Rymań
 mgr Mirosław Terlecki

 Zbiórka obejmować będzie:
- stare meble /wersalki, stoły, krzesła, wózki dziecięce, zabaw-

ki dużych rozmiarów, itp./
- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny /pralki, lodówki, 

telewizory, odkurzacze, komputery, monitory, klawiatury, itp./
- odzież używaną /tekstylia, obuwie, dywany, itp./
Ww. odpady należy złożyć w dniu zbiórki do godziny 9.30 w 

wyznaczonych miejscowościach:
DĘBICA - przy przystanku 
LESZCZYN- przy sklepie 
RYMAŃ - parking przy ulicy Koszalińskiej (vis-a-vis banku SGB)
RYMAŃ - na osiedlu przy ulicy Polnej 
RZESZNIKOWO - przy sali wiejskiej 
STARNIN -  przy sali wiejskiej 
KINOWO - przy sali wiejskiej 
JARKOWO - przy sali wiejskiej 
GORAWINO - na osiedlu 
GORAWINO - przy sali wiejskiej 
DROZDOWO - przy szkole

 W związku z tym uprzejmie prosimy o wcześniejsze przygo-
towanie i wystawienie odpadów w wyznaczonych miejscach, tak 
by w dniu zbiórki wszystkie mogły być zebrane.

Bezpłatna   zbiórka  zużytych opon !!!
 Wójt Gminy Rymań informuje, że w dniach  od 24 do 26 kwietnia 

2014 roku (czwartek, piątek, sobota) na terenie Gminy Rymań zosta-
nie   przeprowadzona bezpłatna zbiórka zużytych opon.

Zużyte opony z samochodów osobowych i dostawczych mieszkańcy 
Gminy Rymań mogą składać w wyznaczonych dniach od godz.7.00 do 
godz. 15.00 na Placu Stacji Obsługi Urzędu Gminy w Rymaniu, ul. 
Koszalińska 40 (były ZGKiM przy stacji CPN). Opony powinny być bez 
zanieczyszczeń oraz bez felg.

Wszelkie informacje w powyższej sprawie udzielane są w Urzędzie 
Gminy w Rymaniu, ul. Szkolna 7, pok.21 (tel. 94 35 34 821).       

GK 

Bezpłatna zbiórka odpadów wielkogabarytowych, 
elektrycznych, elektronicznych, odzieży używanej !!!

Wójt Gminy Rymań informuje, że 12 kwietnia 2014 roku (sobota) na terenie Gminy Rymań  
zostanie przeprowadzona zbiórka odpadów problemowych.
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Bal karnawałowy w Społecznej Szkole 
Podstawowej w Gorawinie

W piątkowe przedpołudnie, 24 stycz-
nia br.., odbył się długo oczekiwany przez 
przedszkolaków i uczniów – bal karnawa-
łowy. 

W tym dniu salka gimnastyczna za-
mieniła się w zaczarowaną krainę pełną 
wróżek, czarownic, księżniczek, motyl-
ków, policjantów, strażaków i innych 
barwnych postaci z kreskówek i bajek. 
Przy dźwiękach skocznej muzyki i naj-
nowszych przebojach dzieci doskonale się 
bawiły, chętnie uczestniczyły w konkur-
sach prowadzonych przez wychowawców. 

Pląsy na parkiecie i wspólne zabawy 
wyczerpały siły tancerzy. Podczas krót-
kiej przerwy wszystkie dzieci udały się 
na słodki poczęstunek. Słodkości szybko 
zregenerowały siły i można było dalej się 
bawić. 

Dzień Kobiet w Rymaniu
 8 marca 2014 roku w sali wiejskiej 

w Rymaniu odbyło się spotkanie z oka-
zji Dnia Kobiet. Na wstępie uroczystości  
Wójt Gminy – Mirosław Terlecki wraz z 
Sołtysem Sołectwa Rymań – Mirosławem 
Kiełkowskim przedstawili krótką historię 
powstania święta, zaprezentowali wiersze i 
anegdoty o kobietach i dla kobiet, wychwa-
lając Je i prezentując Ich życie od 5 do 80 
lat. Następnie ze wszystkimi zgromadzo-
nymi Panami, pod przewodnictwem akor-
deonisty z zespołu śpiewaczego „Biadule” 
- Romana Jagielskiego zaśpiewali „100 lat”, 
a chłopcy Mateusz Janowski, Igor Rogalski 
i Bartek Siamburski,  wszystkim Paniom i 
dziewczętom wręczyli kwiaty. 

Program artystyczny rozpoczęła mło-
dzież z Zespołu Szkół Publicznych w Ry-
maniu, przygotowana przez nauczycieli : 
Anitę Markowską, Danutę Mendel i Miro-
sława Obolika, prezentując śpiew, recyta-
cję oraz taniec.

Następnie wystąpiła Zuzanna Ko-
strzewska w tańcu hinduskim. Ponad-
półgodzinny występ zaprezentował Ze-
spół Śpiewaczy „Biadule”, na czele z małą 
Martyną . Na koniec wystąpiła młodzież 
z Ośrodka MONAR w Kamieniu Rymań-
skim. 

Słowa uznania i podziękowania kieru-
jemy do wszystkich występujących oraz 
do uczestników uroczystości, w tym rów-
nież do chłopców i Pań obsługujących.

B.S.
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GIMNAZJUM MA PATRONA
24 marca 2014r. zapisze się w dziejach szkoły jako jeden  z najważniejszych dni. W 220. rocznicę historycznej przysięgi Narodowi  
i Ojczyźnie, którą złożył Tadeusz Kościuszko na Krakowskim Rynku, nastąpiło oficjalne nadanie Gimnazjum w Rymaniu imie-
nia Tadeusza Kościuszki oraz wręczenie sztandaru.

W uroczystości wzięły udział pocz-
ty sztandarowe z okolicznych szkół, za-
proszeni goście oraz społeczność ZSP w 
Rymaniu. Ceremonia  rozpoczęła się od 
wprowadzenia sztandarów oraz odśpie-
wania hymnu państwowego. Następnie 
Henryk Gromek, Dyrektor Zespołu Szkół  
powitał wszystkich zebranych, dziękując 
jednocześnie za przybycie. Ponadto przed-
stawił okoliczności związane z przygoto-
waniami do uroczystości nadania imienia, 
przybliżył sylwetkę patrona, podkreślając 
jego system wartości aktualny w dzisiej-
szych czasach. Dyrektor Szkoły nawiązał 
również do historii szkoły, podkreślił jej 
dorobek i znaczenie w środowisku, przy-
pomniał liczne sukcesy młodzieży i na-
uczycieli.

Uroczystego aktu nadania imienia do-
konał Mirosław Ekiert – Przewodniczący 
Rady Gminy Rymań,  odczytując stosow-
ną uchwałę. Następnie na prośbę Rady 
Rodziców Ksiądz Proboszcz Krzysztof 
Kempa poświęcił sztandar, obejmując mo-
dlitwą wszystkich zebranych, a w szczegól-
ności całą społeczność szkolną.

Na pamiątkę uroczystości oraz w do-
wód wdzięczności za ufundowanie sztan-
daru i wszelką pomoc na rzecz szkoły po-
proszono Fundatorów i Przyjaciół szkoły 
o umieszczenie na drzewcu sztandaru 
pamiątkowych gwoździ i wpis do kroniki. 
Wśród uhonorowanych byli:

Mirosław Terlecki – Wójt Gminy Ry-
mań;

Rada Rodziców ZSP w Rymaniu;
Pomorski Bank Spółdzielczy w Świ-

dwinie;
Anna Mieczkowska – Członek Zarzą-

du Województwa Zachodniopomorskie-
go;

Firma „Florex” w Rymaniu.
W dalszej kolejności programu Rada 

Rodziców wręczyła sztandar Wójtowi 
Gminy Rymań, następnie przekazano go 
Dyrektorowi Szkoły i ostatecznie powie-
rzono Szkolnemu Pocztowi Sztandarowe-
mu. Uroczystego przekazania sztandaru 
dopełniło ślubowanie gimnazjalistów.

Następnym punktem uroczystości były 
przemówienia zaproszonych gości. Głos 
zabrali m.in.:

Anna Mieczkowska – Członek Zarzą-
du Województwa Zachodniopomorskie-
go;

Tomasz Tamborski – Starosta Powiatu 
Kołobrzeskiego;

Mirosław Terlecki – Wójt Gminy Ry-
mań;

Jolanta Kożuszek – Dyrektor Pomor-
skiego Banku Spółdzielczego w Rymaniu;

Stanisław Jacynowski – Dyrektor Gim-
nazjum w Gościnie;

Katarzyna Kaźmierska – Dyrektor 
Społecznej Szkoły Podstawowej w Gora-
winie;

Anna Dworek – Wiceprzewodnicząca  
Rady Gminy Rymań;

Wiesław Skowroński – Leśniczy Le-
śnictwa Międzyrzecze Nadleśnictwa Go-
ścino;

Mieczysław Burzyński – Komendant  
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Kołobrzegu.

Zaproszeni Goście gratulowali wyboru 
Tadeusza Kościuszki na patrona szkoły, 
życzyli wielu sukcesów i rozkwitu szkoły, 
a na pamiątkę wręczali przepiękne upo-
minki.

Po oficjalnych uroczystościach na-
stąpiła część artystyczna w wykonaniu 
uczniów, którzy w sposób wzruszający i 
jednocześnie dostojny przedstawili postać 
patrona.

Uroczystość nadania imienia to nie-
zwykłe przedsięwzięcie, które było możli-
we tylko dzięki olbrzymiemu zaangażowa-
niu wielu osób. Z dumą  i radością patrzy-
liśmy na naszą młodzież, która pokonując 
trudy przygotowań i prób,  zdała jeden z 
wielu ważnych egzaminów młodzieńcze-
go życia – z odpowiedzialności. Wyśmie-
nicie prezentowali się w części oficjalnej 
i artystycznej, wzorowo wywiązując się z 
powierzonego im zadania.

Nauczyciele kolejny raz potwierdzili 
swoją klasę i profesjonalizm, przygotowu-
jąc całą uroczystość . Pracownicy obsługi 
i administracji jak zwykle z wielkim po-
święceniem realizowali kolejne pomysły 
organizatorów. Słowa uznania należą się 

Zaproszeni goście i uczestnicy uroczystości

Ślubowanie gimnazjalistów
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Przedstawiciel Pomorskiego Banku Spół-
dzielczego w Świdwinie - główny fundator 
sztandaru

Pani Anna Mieczkowska - pamiątkowy wpis 
do kroniki

Inscenizacja historycznej przysięgi Tadeusza Ko-
ściuszki

Część artystyczna w wykonaniu uczniów

Powitanie pocztów sztandarowych z okolicznych szkół

również rodzicom, którzy mimo wielu 
codziennych obowiązków znaleźli czas, 
by przygotować poczęstunek dla gości i 
uczniów. Serdeczne podziękowania kie-
rujemy również pod  adresem Teatru Dra-
matycznego im. J. Słowackiego w Koszali-

nie, Dyrekcji Ośrodka Kultury w Trzebia-
towie, Straży Miejskiej w Gościnie.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek spo-
sób przyczynili się do organizacji uroczy-
stości, Dyrekcja Zespołu Szkół Publicz-
nych  w Rymaniu składa serdeczne po-

dziękowania, wierząc , że wspólne przed-
sięwzięcie na długo pozostanie w pamięci 
uczestników.

I.J.
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OBÓZ JĘZYKOWY GIMNAZJALISTÓW
W związku z  realizacją projektu 

„Aktywność Rozwija”, współfinansowa-
nego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego, 
dwudziestu gimnazjalistów ZSP w Ry-
maniu, w czasie ferii zimowych wzięło 
udział w obozie językowym w Ustce.

Mieszkaliśmy w Domu Wczasowym 
„Aga” przy ul. Tulipanowej 1. Kierownikiem 
obozu była p. Beata Bielska z Głogowa,  a 
wychowawcami: P. Bogumiła Lewandowska 
i P. Beata Sumińska.  Uczestnicy w ciągu 10 
dni uczestniczyli w 40 godzinach zajęć języ-
ka angielskiego prowadzonych przez dwie 
panie lektor: P. Joannę Szymańską z Gło-
gowa i P. Dorotę Grześ z Ustki. Zajęcia były 
prowadzone w bardzo ciekawy sposób, róż-
nymi aktywnymi metodami w formie warsz-
tatów, quizów, konkursów, gier (np. „Chaos” 
w języku angielskim”), prezentacji przygo-
towywanych przez uczestników (m.in. pre-
zentacja państw anglojęzycznych). Wszyscy 
brali w nich udział bardzo aktywnie, z wiel-
kim zaangażowaniem. Za ogromny wkład 

pracy otrzymywali nagrody przygotowane 
przez organizatora obozu, Biuro Turystycz-
ne „POLTUR” z Zielonej Góry.

Oprócz kursu języka angielskiego 
młodzież uczestniczyła w dwóch wyciecz-
kach autokarowych:
•	 do Słowińskiego Parku Narodowego: 

Muzeum Przyrodnicze w Klukach, 
Domy w Kratę w Smołdzinie, spacer 

wydmami ruchomymi do latarni mor-
skiej w Czołpinie;

•	 do Darłowa: Zamek Książąt Pomor-
skich, basen w Parku Wodnym „Jan”.

 Inne atrakcje dla obozowiczów to:
•	 rejs statkiem po Bałtyku;
•	 spacery do portu (Pomnik Syrenki), 

promenada, latarnia morska;
•	 liczne spacery nad morze, nordic wol-

king;
•	 zajęcia survivalu prowadzone przez in-

struktorów – żołnierzy;
•	 bunkry na terenie byłej jednostki w Ust-

ce;
•	 Dzień Sportu w hali sportowej pobli-

skiej szkoły;
•	 gry i zabawy sportowe na boisku przy-

szkolnym;
•	 chrzest obozowicza (po angielsku);
•	 ognisko z pieczeniem kiełbasek;
•	 wieczór talentów;
•	 dyskoteki

Pomimo pewnego zmęczenia, ucznio-
wie wrócili pełni wrażeń i zadowoleni.

B.S.,  B.L. 

SPORT W SZKOLE
W ostatnim czasie sportowcy z nasze-

go gimnazjum reprezentowali szkołę na 
kilku arenach sportowych. 

25.03.2014 r. odbył się I Turniej Eli-
minacyjny w Piłce Nożnej Chłopców CO-
CA-COLA CUP. Nasi zawodnicy wypadli 
bardzo dobrze, wygrywając na euroboisku 
w Kołobrzegu. Drużyna w składzie: Adam 
Sierecki, Krzysztof Piotrowski, Przemek 
Rentkowski, Patryk Wyszyński, Aleksan-
der Stępień, Maciej i Grzegorz Wojewódz-
cy, Szymon Klepuszewski, Maciej Pilewski 
oraz Krzysztof Obara kolejno zremisowała 
z drużyną Gimnazjum nr 2. Kołobrzeg 1:1, 
rozgromiła Społeczne Gimnazjum Radzi-
kowo 18:1 i wygrała z Gimnazjum Gości-

no 3:1. Gratulujemy i z niecierpliwością 
czekamy na kolejny turniej z tego cyklu.

27.03.2014 r. w Dygowie odbył się fi-
nałowy Turniej Powiatowej Ligi Piłki Siat-
kowej Chłopców Gimnazjalnych. Dobrze 
zaprezentowali się nasi zawodnicy. Po 
porażce w pierwszym meczu z I reprezen-
tacją Gimnazjum nr 1. Kołobrzeg 0:2, wy-
graliśmy z Gimnazjum Dygowo 2:1 oraz 
II zespołem Gimnazjum nr 1.  Kołobrzeg 
2:0. Turniej zakończyliśmy na miejscu 2., 
a całą ligę na 3. pozycji. Gimnazjum w Ry-
maniu reprezentowali: Arkadiusz Bryliń-
ski, Jakub Strzechmiński, Dariusz Pyzia, 
Krzysztof Piotrowski, Przemek Rentkow-
ski, Szymon Klepuszewski, Maciej Pilew-

ski oraz Maciej i Grzegorz Wojewódzcy.
Również nasze siatkarki rozegrały ko-

lejny mecz Międzypowiatowej Ligi Piłki 
Siatkowej Dziewcząt. W spotkaniu roze-
granym w rymańskiej  hali widowiskowo 
– sportowej zwyciężyliśmy z reprezentacją 
Gimnazjum Karlino po bardzo zaciętej 
walce 3:2, w setach 19:25; 25:17; 25:18; 
26:28; 15:13. Przed naszymi dziewczętami 
kolejne mecze, liczymy przede wszystkim 
na dobrą grę oraz korzystne wyniki.

Dodać należy, że kilka tygodni temu 
siatkarki i siatkarze naszej szkoły zajęli 
trzecie miejsca w Mistrzostwach Powiatu 
Kołobrzeskiego w Piłce Siatkowej.
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STYPENDIA PRZYZNANE
Zespół Szkół Publicznych w Rymaniu stwarza możliwości swoim podopiecznym do poszerzania wiedzy i rozwijania umiejęt-
ności, m.in. dzięki organizacji dodatkowych zajęć – wystarczą chęci uczniów, racjonalna  organizacja dnia oraz odpowiednie 
wsparcie  rodziców. Dlatego budującym zjawiskiem w szkole jest to, że każdego roku pojawia się znaczna liczba uczniów, których 
ambicje i pracowitość może być nagrodzona stypendiami naukowymi i sportowymi po 1. semestrze lub na koniec roku. Z wielką 
satysfakcją informujemy, że wśród uhonorowanych stypendiami w bieżącym roku szkolnym znajdują się:

- gimnazjum – stypendia naukowe:
Paulina Szafarz  IIIa
Dariusz Pyzia    IIb
Aneta Tymek   IIa
Joanna Pyzia   IIIa
Izabela Dybowska  IIa
Patrycja Gerus  IIa
Adam Sierecki  IIIa
Natalia Dybowska  IIa
Karolina Radoń  IIa
Ewelina Kołtak  IIIa
Wiktoria Radkiewicz  IIIa
Szymon Gerus  IIa
Urszula Kosior  IIb
Roksana Pyzia  IIIa
Angelika Gryglewicz  Ia
Maciej Pilewski  Ib
Patrycja Ciesielska  Ia

- gimnazjum – stypendia sportowe:
Jakub Strzechmiński  IIIa

- szkoła podstawowa – stypendia na-
ukowe:

Marta Tymek   Va
Gabriela Rawicz-Kujawska IVa
Kornel Szczubkowski  IVa
Oliwia Grzejdak  IVa
Natalia Sobczak  VIa
Jarosław Kornecki  Va
Rafał Kuroń   IVa
Piotr Oleksiewicz  IVa
Małgorzata Kaczmarczyk IVb
Dorian Baweł   Va
Iga Moskwa   Vb
Anna Oleksiewicz  Va

Adrianna Meszczyk  VIa
Jan Kaczmarczyk  IVb
Kornelia Sworowska  VIb
Karolina Król   IVb
Magdalena Krajniak  Vb
Paweł Kornecki  IVa
Paulina Michnicz  Va

- szkoła podstawowa – stypendia 
sportowe:

Kacper Karkosik  VIb
Adam Radkiewicz  VIb
Oliwia Jackowiak  Va
Wioletta Brodacka  Va
Dawid Strzechmiński  Vb
Patryk Wereszczyński  VIb

I.J.

TWÓRCZE TALENTY W RYMAŃSKIEJ SZKOLE
W związku z uroczystością nadania Gimnazjum w Rymaniu 

imienia T. Kościuszki w ZSP w Rymaniu zorganizowano konkurs 
literacki „Tadeusz Kościuszko – bohater narodowy i patron na-
szej szkoły”, plastyczny „Tadeusz Kościuszko w oczach młodych 
artystów” oraz konkurs historyczny ,,Życie i działalność Tadeusza 
Kościuszki.”

Konkursy te miały na celu przybliżenie postaci patrona i po-
głębienie wiedzy na jego temat oraz rozwijanie twórczych talen-
tów naszych uczniów. Dzieci docierały do różnych źródeł, uczest-
niczyły w lekcjach dotyczących tej postaci, przeglądały archiwal-
ną kronikę szkoły, by jak najwięcej się dowiedzieć i wykorzystać 
te wiadomości w swej twórczości.

Owocem konkursów było powstanie ciekawych utworów i 
prac plastycznych oraz poszerzenie wiedzy na temat patrona. A 
oto wyniki:

1. Konkurs literacki:
- szkoła podstawowa – poezja:
I miejsce Marta Tymek – wiersz pt. „Tadeusz Kościuszko”
II miejsce Nikola Malicka – wiersz pt. „Tadeusz Kościuszko”
- szkoła podstawowa – proza:
Wyróżnienie Natalia Sobczak – „Legenda o Dzikim Orle” i 

„List do Ludwiki”
- gimnazjum – poezja:
Paulina Szafarz – wiersz pt. „Kościuszko – piękny wzorze”
- gimnazjum – proza:
Wyróżnienie Aneta Tymek – legenda pt. „Wielka, mała szko-

ła” i „List do Anny”.

2. Konkurs plastyczny:
I miejsce – Natalia Dybowska;
II miejsce – Patrycja Gerus;
III miejsce – Paulina Szafarz, Aneta Tymek;

Wyróżnienia – Klaudia Kalinowska, Marta Tymek, Patrycja 
Stanowska, Adrianna Meszczyk, Karolina Radoń, Anna Długosz.

Młodym twórcom gratulujemy i życzymy wielu sukcesów!

3. Konkurs historyczny:
I miejsce – Anna Długosz, Patrycja Szwarc
II miejsce – Joanna Pyzia, Paulina Szafarz
III miejsce – Klaudia Kalinowska, Wiktoria Młynarczyk.

A. K.

Marta Tymek

Tadeusz Kościuszko
Na Polesiu, gdzie leżała mała mieścina,
Urodziła się pewna dziecina.
Jego mama nie wiedziała,
Że wielkiego wodza w ramionach kołysała.

Po ukończeniu Szkoły Rycerskiej otrzymał stopień kapitana,
Niestraszna mu była żadna głęboka rana.
W Paryżu z Józefem Orłowskim studiował,
W inżynierii wojskowej się specjalizował.

Szybko zasłynął jako wódz wybitny,
Podczas powstania przyjął tytuł zaszczytny.
Był znany na całym świecie,
O czym już teraz wszyscy wiecie.



12 Puls RYMANIA KWIECIEŃ 2014

Co słychać u przedszkolaków ?
Nowy rok kalendarzowy przedszko-

laki z Rymania rozpoczęły pracowicie i 
miło. Z dużym zapałem przygotowywały 
się do Dnia Babci i Dziadka. Gdy nadszedł 
oczekiwany dzień (27 stycznia) zaproszeni 
Goście bardzo licznie przybyli do przed-
szkola. Kochane wnuczęta dedykowały 
Im życzenia w postaci wierszy, piosenek, 
pląsów i tańca, które płynęły z małych, 
ale gorących serduszek. Nie obyło się bez 
wzruszeń, gdy tematyka prezentowanych 
utworów dotyczyła młodzieńczych lat Se-
niorów oraz w czasie wspólnego występu 
dziadka i wnuków. Miłym akcentem uro-
czystości był słodki poczęstunek przygo-
towany przez rodziców przedszkolaków.

Kilka dni później, z racji trwającego 
karnawału, w przedszkolu został zor-
ganizowany „Dzień Przebierańca”. Ro-
dzice jak zwykle znakomicie wywiązali 
się z zadania, przygotowując dla swo-
ich pociech ciekawe, wyszukane i pięk-

ne stroje. Przebrane maluchy prezen-
towały się bardzo interesująco, a w sali 
przedszkolnej było radośnie, kolorowo  

i gwarno. Wszyscy chętnie uczestniczy-
li we wspólnych zabawach, konkursach i 
tańcach.

Turniej piłki siatkowej
W ramach 22. Finału Wielkiej Orkie-

stry Świątecznej Pomocy, 11 stycznia br. w 
hali widowiskowo – sportowej w Rymaniu 
rozegrano Turniej Piłki Siatkowej o Pu-
char Wójta Gminy Rymań. Ta sportowa  
inicjatywa zmobilizowała  pracowników i 
szefostwo poszczególnych zakładów z te-
renu gminy do wystawienia reprezentacji 
broniącej honoru przedsiębiorstwa. 

W turnieju wzięło udział 9 zespołów, 
które siatkarskie zmagania zakończyły 

z wynikami: I miejsce – OSP Rymań; II 
miejsce – IL-BUD Gorawino; III miejsce 
– Samorządowcy, IV miejsce – Nadleśnic-
two Gościno, V miejsce – ZSP Rymań, VI 
miejsce – Container Modul, VII miejsce 
– SITA-JANTAR Sp. z o.o., VIII miejsce – 
Sołectwo Drozdowo, IX miejsce – Monar. 

Zwycięzcom i pozostałym drużynom 
gratulujemy, dziękujemy za wspaniałą 
grę i życzymy kolejnych sukcesów.     K.U.

  
PODZIĘKOWANIE

Zarząd Jednostki OSP w Rymaniu skła-
da serdeczne podziękowania

Lechowi Bany
Małgorzacie Cieślak

Danielowi Szczurowskiemu
Kamilowi Zając

Sita Jantra w Mirowie
Sołectwu Rymań

za bezinteresowną pomoc i wsparcie 
finansowe na zakup bramy wjazdowej 
do Naszej strażnicy.

Niezmiernie Nam miło, że są jeszcze 
takie osoby jak Wy, które potrafią za-
uważyć potrzeby innych, a tym samym 
poprawić gotowość bojową strażaków 
i jednocześnie zmienić wygląd Naszej 
strażnicy.

 Prezes OSP Rymań
Robert Piskorz 

Sędzia Anna Maria Wesołowska w szkole w Rymaniu
W dniach 14 i 15 kwietnia w naszej 

szkole będzie gościła znana wszystkim 
Sędzia -Pani Anna Maria Wesołowska. 
Na poniedziałek, na godzinę 16:30 zapla-
nowane zostało spotkanie dla rodziców 
oraz zaproszonych gości, podczas które-
go Pani Sędzia odpowie na pytanie ,,Jak 
uchronić dziecko przed konfliktem z pra-
wem i nowymi zagrożeniami?”. We wto-
rek odbędą się spotkania z uczniami klas 
V i VI szkoły podstawowej oraz z ucznia-
mi gimnazjum.

Pani Anna Maria Wesołowska znana 
jest przede wszystkim z serialu, emito-
wanego w telewizji TVN - ,,Sędzia Anna 
Maria Wesołowska”. Na co dzień pełni 
funkcję sędzi Sądu Okręgowego w Ło-
dzi, wyrokuje w sprawach karnych. Jest 
współautorką wielu aktów prawnych, a 

przede wszystkim propagatorką edukacji 
prawnej dla młodzieży. Posiada głęboką 
wiedzę oraz cenne doświadczenie w pra-
cy z osobami nieletnimi, które miały kon-
flikt z prawem.

Inicjatorami spotkania z Anną Marią 
Wesołowską jest Zespół Szkół Publicz-
nych w Rymaniu oraz Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Rymaniu.

P.W.
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Rymań w okresie międzywojennym
Znaczny  rozwój Rymania (niem. Ro-

man) nastąpił w XIX wieku i związany był 
z jego położeniem na ważnym szlaku komu-
nikacyjnym Szczecin - Gdańsk oraz ze wzro-
stem znaczenia transportu drogowego.

Wieś zaczęła rozwijać się bardzo dy-
namicznie. W 1846 roku w Rymaniu było 
około 170 mieszkańców, to już pod koniec 
XIX wieku  było ich prawie 600! Na po-
czątku XX wieku: 1907 – 687, 1914 – 695, 
1937 – 750 mieszkańców. Ten napływ dużej 
liczby mieszkańców powodował ogromny 
rozwój infrastruktury wsi. W 1877 roku wy-
budowano nowy budynek szkolny, który już 
20 lat później został rozbudowany tak, aby 
mógł pomieścić  150 dzieci. Na początku 
XIX wieku wybudowano też nowy kościół. 
Przetrwał on tylko ok. 100 lat i w latach 1934 
– 1935 powstał kolejny kościół, który jest 
użytkowany do dziś. Więcej na  temat szko-
ły i historii kościoła w Rymaniu, czytelnik 
znajdzie informacje na  stronie internetowej  
www.gorawino.net.

W Rymaniu utworzono okręg urzędowy 
(Gemainde Roman), wspólny  z miejscowo-
ścią  Reselkow (Rzesznikowo). Obejmował 
on łącznie obszar 6046,8 ha (1939) oraz 
1523 mieszkańców. Należy zaznaczyć, że 
gmina kościelna (parafia) nadal (do końca 
II wojny światowej) istniała w Rzesznikowie. 
Burmistrzem miejscowości był  od 1934 r. 
Georg Bauer Mallwitz, a  przed nim, mistrz 
kowalski Juliusz Pautz (1912) . Gmina miała 
własny posterunek policji, a żandarmem był 
wachmistrz. Döpke. Oficjalnym przedstawi-
cielem sądu w Kołobrzegu był Juliusz Lange 
(Reselkow), a funkcję urzędu arbitrażowego 
pełnił Bauer Theodor Ziemer również z Re-
selkow. W Rymaniu istniała agencja poczto-
wa  z publicznym telefonem.

Rymań był głównie wsią rolniczą, ale też 
wiele osób prowadziło, jak to byśmy dziś na-
zwali, działalność gospodarczą. Liczba tych 
osób zmieniała się oczywiście i była różna w 
kolejnych latach, ale w okresie międzywo-
jennym  były to:

- gabinet lekarski (dr Günter  Reiffer-
scheid),

- 2 piekarnie (Franz Walter i Emil 
Schwanz),

- krawiectwo damskie (Emma Neitzel)
- drogeria (Erich Buske),
- sklep rowerowy (Hans Boldt),
- rzeźnik (Georg Neidhard),
- 2 zakłady fryzjerskie (August Stöber i 

Max Wiese),
- sklep rolniczy,
- elektryk (PaulJanke),
- gospoda wiejska (Albert Lappe),
- sklep spożywczy (Speed   Döpke),
- położna ,
-  krawiectwo damsko-męskie (Karl 

Gehrke),
 - dom towarowy (August Pehl), 
- oddział banku,
- mleczarnia  (kierownik: Max Pommere 

-Ning) , 
- młyn (Ludwig Rohde) , 
- 2 zakłady tapicerskie (Hans Dettmann 

i Bruno Stielow), 
- kowal (Ernst Pautz), 
- 2 krawców (August Gehrke i Walter 

Bartz) , 
- 2 szewców (Paweł Koehl i Paweł Hardt-

ke),
-  lekarz weterynarii (dr Erwin Wieden-

höft), 
- 2 stolarzy (August Schmieden i  Fritz 

Papendorf) , 
- zegarmistrz (Ernst Otto),
- stomatolog (Ernst Gädtke), 
- fabryka skrobi – należała do majątku.

Ważną dziedziną dla mieszkańców daw-
nego Rymania było rolnictwo. Warunki 
glebowe  nie były najlepsze. Były to ziemie 
lekkie, piaszczyste. Na polach było też spo-
ro kamieni. W 1864 roku było 63,7% ziemi 
użytkowanej jako grunty orne, tylko 4,5% 
jako łąki, pastwiska  9,3%, a  w 21,3% były 
pokryte lasem. W 1885 roku, udział użyt-
ków rolnych spadła do 61,5% , łąki stanowiły 
6,9%, a lasy 26,2% . Podobnie  dane te kształ-
towały się aż do 1939 roku.

Uprawiano głównie ziemniaki  i zbo-
ża. Hodowano konie, krowy, świnie oraz w 
mniejszym zakresie owce.

Struktura gospodarstw rolnych była 

bardzo zróżnicowana, od 1246 – hektarów 
ziemi w majątku do znacznie mniejszych 
gospodarstw. Było też dziewięć gospodarstw 
20-100 ha: Georg Mallwitz - 44 ha; Artur 
Nörenberg - 31 ha ; Erich Seeger - 28 ha ; 
Willi Pletter - 26 ha, Erick Boeck i Johannes 
Schumacher po 22 ha, 14 rolników posiada-
ło około 10-20 ha, 2 rolników 5-10 ha, 11 od 
0,5 do 5 ha, w sumie było 37 gospodarstw.

Przez miejscowość przebiegała linia 
kolejowa Kołobrzeg-Resko (Kolberg – Re-
genwalde), która powstała już w 1895 roku. 
W 1904 roku powstała mleczarnia, w 1906 
otwarto bank, w 1913 roku podłączono 
miejscowość do elektryczności.

W miejscowości działał związek sporto-
wy, związek wojenny (dla byłych żołnierzy), 
dobrowolna straż pożarna, związek strzelec-
ki oraz klub jeździecki. Była również orkie-
stra dęta oraz chór.

Rozwój Rymania trwał do 1939 roku. 
Później nastała II wojna światowa, podczas  
której w Rymaniu znajdował się obóz jeniec-
ki. Francuzi i Włosi (ok. 20 osób) mieszka-
li w budynku przy ul. Koszalińskiej 44 (już 
rozebranym), zaś jeńcy radzieccy na strychu 
obory (która spłonęła jakiś czas temu) przy 
pałacu. Byli tam również Polacy, zakwatero-
wani i pracujący u niemieckich rolników.

W lutym i marcu 1945 nasilała się już 
ucieczka mieszkańców na zachód przed 
nadchodzącym frontem. Kolejne wysie-
dlenia niemieckich mieszkańców dawnego 
Roman  nastąpiły już po zakończeniu wojny. 

 3 marca 1945 roku miejscowość zo-
stała zajęta przez oddziały radzieckie. 

Opracował Tadeusz Dach
www.gorawino.net

 NASZA HISTORIA
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WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY 
- XXII FINAŁ 12 STYCZNIA 2014 R

 Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
funkcjonował przy Urzędzie Gminy w Rymaniu, 
Szefem Sztabu po raz jedenasty była Bogumiła 
Szczęśniak.

Pieniądze zbierało 30 wolontariuszy, byli to w 
szczególności uczniowie miejscowych szkół wspo-
magani przez strażaków i rodziców. Wśród nich 
byli: Grzegorz Ruciński, Patrycja Gerus, Paulina 
Szafarz, Marta Dobrowolska, Agata Stefaniak, Ka-
rolina Radoń, Igor Rogalski, Katarzyna Przydatek, 
Aneta Tymek, Dominik Walaszczyk.

Najmłodszymi wolontariuszkami byli 8 – let-
nia Marta Piastowicz i również 8 – letni Filip Ha-
wańczak, oboje ze Szkoły Filialnej w Drozdowie. 
Wszystkim wolontariuszom, niezależnie od kwoty 
jaką zebrali, składamy serdeczne podziękowanie. 
Słowa uznania i podziękowania kierujemy rów-
nież do rodziców, którzy przewozili wolontariuszy.

Imprezy towarzyszące całej akcji odbywały się 
w salach wiejskich: w Drozdowie, Gorawinie oraz 
Rymaniu.

W Rymaniu odbyły się między innymi nastę-
pujące występy: uczniów Zespołu Szkół Publicz-
nych w Rymaniu (grupa wokalna przygotowana 
przez Pana Mirosława Obolika, grupa taneczna 
przygotowana przez Panią Agatę Mikołajczak, 
taniec HIP-HOP w wykonaniu Pauliny Ślusarek 
i Kornelii Klimek); Zespół Piosenki i Ruchu „TA-
RANTULE” z Gryfic, którego założycielem i cho-
reografem jest Pani Jolanta Nowak; Daria Koper-
ska; Zespół wokalny „LADYS-AND-BOYS” z By-
szewa; Zuzanna Kostrzewska, prezentująca taniec 
hinduski; młodzież z Ośrodka MONAR. 

Podczas imprezy odbyła się licytacja okazjo-
nalnych gadżetów i ofiarowanych przedmiotów, 
prowadzona przez Panie Małgorzatę Hawrylak i 
Bogumiłę Szczęśniak, z pomocą Kornela Szczub-
kowskiego oraz Olgi i Aldony Korytowskich, Hu-
berta Cienkusza. Najwyższą cenę 560,00 zł uzy-
skaliśmy za koszulkę XXII Finału WOŚP, którą 
wylicytowali nauczyciele ZSP do kolekcji okazjo-
nalnych koszulek, jaka prowadzona jest w rymań-
skiej szkole; 

VOUCHER z zaproszeniem na wyjątkowo 
romantyczną i relaksującą Noc Walentynkową, 
podarowany przez Pałac w Rymaniu został wylicy-
towany za kwotę 280 zł; Kosmetyki firmy AVON, 
podarowane przez Panią Krystynę Fijołek zostały 
wylicytowane za kwotę 270 zł; miniatura ciągni-
ka Firmy CLAAS, którą podarował Pan Mirosław 
Kiełkowski (była to nagroda za zajęcie II miejsca 
w konkursie na Sołtysa Roku 2013 roku), została 
wylicytowana za kwotę 240 zł; Anioł, wykonany i 
podarowany na aukcję przez miejscową artystkę 
Panią Beatę Baweł zastał wylicytowany za kwotę 
200 zł. Ogółem z licytacji w Rymaniu zebraliśmy 
kwotę 4.064,70 zł. 

Przez cały czas trwania imprezy oblegana była 
kawiarenka prowadzona przez nauczycieli, gdzie 
sprzedawano pyszne wypieki rodziców uczniów 
ZSP oraz napoje. 

W bufecie prowadzonym przez Radę Sołecką 
w Rymaniu można było kupić również pyszne cia-
sta, ale także inne artykuły, między innymi paszte-

ciki, chleb (upieczony i podarowany specjalnie na 
WOŚP przez Piekarnię Panów Franciszka i Paw-
ła Makarewiczów) ze smalcem i ogórkiem oraz 
barszczyk ofiarowany przez Pałac w Rymaniu. Po-
nadto nauczyciele ZSP w Rymaniu prowadzili lote-
rię fantową, podczas której były losowane nagrody 
dodatkowe. Pani Monika Pawłowska malowała 
twarze dzieciom, a przedstawicielki Firmy AVON, 
między innymi Pani Karolina Szarłata - Woźniak 
prowadziły loterią fantową kosmetyków. Wszyst-
kie zgromadzone podczas imprezy środki finan-
sowe przekazywane były do puszek kwestorskich 
WOŚP.

Ogółem w Gminie Rymań zebraliśmy 
18.015,75 złotych, w tym Drozdowo zebrało kwotę 
2.483,00 zł, a Gorawino 3.120,98 zł. Zawartości pu-
szek dostarczanych do sztabu WOŚP w Rymaniu, 
były liczone przez: Małgorzatę i Katarzynę Puchal-
skie, Aldonę Korytowską, Małgorzatę Hawrylak i 
Huberta Cienkusza. Liczenie pieniędzy zakończy-
ło się ok. godz. 20,30.

Nie sposób wymienić wszystkich, którzy mieli 

jakikolwiek udział w zebraniu tak dużej, rekordo-
wej dla nas kwoty oraz tych, którzy wspomogli 
organizację imprez na terenie całej Gminy Rymań, 
dlatego też każdemu, kto dołożył do całej akcji na-
wet symboliczny grosik, czy pomógł w dowolny 
sposób - składamy serdeczne podziękowanie.     

Nadmieniam, że „gramy” już 11 lat, przez 
wszystkie lata zebraliśmy 103.531,35 zł (sto trzy ty-
siące, pięćset trzydzieści jeden złotych i trzydzieści 
pięć groszy).

Podsumowując rozważania na temat przebie-
gu całej akcji na terenie naszej gminy, uważam, że 
warto organizować i uczestniczyć w takich przedsię-
wzięciach, niezależnie od słów krytyki w tym zakre-
sie. Nasze społeczeństwo oraz goście spoza terenu 
gminy, których w tym dniu nie brakowało, po raz 
kolejny pokazało, że umiemy się bawić, umiemy 
się jednoczyć, a przede wszystkim jesteśmy bardzo 
wrażliwi i mimo wielu problemów finansowych, 
umiemy się dzielić.

 Bogumiła Szczęśniak


